

Motion till riksdagen

1988/89:Ub570

av Lars Sundin (fp)

Lokalisering av Ekonomlinjens fördjupningsdel till Borås

Den starka företagstraditionen i Sjuhäradsbygden bygger på handel och tillverkning.

Verksamheten i näringslivet fördelar sig med handel 24 %, industri 25 % och tjänster 40 %. Av tjänsterna är en ovanligt hög andel privata.

Varor för mer än 5 miljarder kr. passerar Borås tullkammare varje år, vilket värdemässigt placerar den på femte plats i landet.

Näringslivet i Sjuhäradsbygden har uttalade svårigheter att rekrytera kvalificerad arbetskraft inom det ekonomiskt administrativa området.

De studerande vid högskolans i Borås ekonomiska basblock fortsätter i allmänhet med fördjupningsdelen vid Göteborgs universitet. Näringslivets företrädare menar att på så sätt mister man möjlighet att rekrytera och regionen förlorar attraktiv arbetskraft.

För denna region är alltså tillgången på kvalificerade ekonomer av allt större betydelse och därför är en lokalisering av ekonomilinjens fördjupningsdel till Borås synnerligen angelägen. Men någon sådan föreslås inte i årets budgetproposition, och Borås riskerar därmed att bli en av de två högskoleorter i landet som inte kan erbjuda undervisning inom både basblock och fördjupningsdel, d.v.s. fullständig ekonomutbildning.

Högskolan ger redan nu ett antal utbildningar på fördjupningsnivå.

I samverkan med riksskatteverket och de regionala och lokala skattemyndigheterna ger högskolan påbyggnadsutbildning inom skatteområdet, s.k. controllerutbildning.

Inom ramen för ett samarbete mellan högskolan, Borås kommun och Göteborgs universitet deltar högskolan i universitetets fördjupningsblock i småföretagsekonomi. Vidare finns vid högskolan en lokal påbyggnadsutbildning inom samma område för studerande som genomgått basblocket. Inom utbildningen ges bl.a. möjligheter till studier i USA.

Styrelsen för högskolan har prioriterat följande fördjupningsalternativ:

1. Redovisning och revision
2. Småföretagsekonomi

Näringslivets behov och högskolans kompetens ger enligt min mening förutsättningar för att fördjupningsdelen kan lokaliseras till Borås 1989/90.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub570

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen beslutar lokalisera ekonomlinjens fördjupningsdel till
Borås.

Stockholm den 23 januari 1989

Lars Sundin (fp)